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چالش های رژیم صهیونیستی  برای ورود  به جنگ  با ایران
درخواست عدم همراهی غرب

وزیرخارجه انگلیس 
برای عدم انجام 

حمله تلافی جویانه 
اسرائیل 

فشار شورای امنیت و نهادهای بین المللی

  عدم همراهی 
سازمان ملل و 

نهادهای بین المللی 
با جنگ افروزی جدید 

رژیم صهیونیستی

قاطعیت ایران 

تشتت در کابینه 
جنگ رژیم 

صهیونیستی به عنوان 
نهاد تصمیم گیرنده 

حمله به ایران

 احتمال گسترش 
جنگ به فراتر از 

مرزهای ایران براساس 
گزارش کابینه جنگ 

اسرائیل

 هشدار  ایران
 و  تهدید به استفاده از 
موشک های مخرب تر 
علیه اسرائیل درصورت 

حمله نظامی

اتمام حجت صریح  
فرمانده سپاه، فرمانده 
ستاد مشترک نیروهای 
مسلح و رئیس جمهور 

کشورمان
ناتوانی نظامی 

محدودیت 
سوختگیری برای 

 جنگنده های 
 اسرائیل به دلیل 
دوری مسافت 

مخالفت کشورهای 
همسایه مانند 
عراق و سوریه با 

عبور جنگنده های 
صهیونیستی 

برآورد جدید از قدرت مقاومت

اختلافات داخلی اسرائیل

 دلار، هزینه پدافند علیه 
حمله اخیر ایران

وضعیت اقتصادی و هزینه های مالی

میلیون دلار، هزینه روزانه جنگ غزه و افزایش 
چندبرابری هزینه ها درصورت جنگ با ایران

 میلیارد دلار خسارت در جنگ 
غزه برای اسرائیل تا کنون

260 
1.350.000.000
56

ضعف ساختاری

 زمینگیر شدن اسرائیل و احتمال 
شکست کامل در جنگ غزه 
درصورت ورود به جنگ با ایران

 به تعویق افتادن حمله 
به رفح در نتیجه مخالفت 

کشورها و متحدان 
باتلاق 
جنگ غزه

فشار افکار عمومی 

 ادامه 
اعتراضات به 
نتانیاهو در 

تل آویو 

کمبود شدید 
موشک های 

بالستیک برای 
حمله به ایران

محدود بودن 
بمب های سنگرشکن 
اسرائیل برای حمله به 
تأسیسات هسته ای 

زیرزمینی ایران 

 نفوذپذیری 
سیستم های پدافندی 
و ورود موشک های 

بالستیک به 
سرزمین های اشغالی 

در عملیات ایران

  وابستگی 
گسترده اسرائیل به 
کشورهای اروپایی 
و آمریکا برای دفاع 

از خود

 مخالفت 2عضو
 اصلی شورای امنیت 

سازمان ملل یعنی چین  
و روسیه برای شروع 
جنگ جدید با ایران

مخالفت های 
مردمی با باز شدن 
جبهه جنگ جدید 

به دلیل نامعلوم بودن 
سرنوشت اسرای 
اسرائیلی در غزه

 تحت فشار قرار 
گرفتن صهیونیست ها 
از جانب یمن، عراق 
و حزب الله لبنان در 
جریان حمله اخیر

عدم همراهی 
رئیس جمهور 
آمریکا با حمله 

 اسرائیل به 
ایران 

 ارسال پیام 
قاطع، مهم و 
بی سابقه به 

اسرائیل

 عدم اجماع 
و فقدان وحدت 

نظر واحد گروه های 
سیاسی برای ورود 

به جنگ با ایران

 هدف قرارگرفتن دشمن اصلی
استکبار جهانی دشمنان کوچکی در اطراف ایران درست کرده بود که به ایران ضربه 
بزنند. بعضی ترقه بازی می کردند و بعضی رجز می خواندند. اما رهبر انقلاب با تدبیر 
خود فرمودند که دشمنان کوچک را رها کنید و به دشمن اصلی بپردازید. اکنون با 
حمله تنبیهی ایران به اسرائیل، همه ماست ها را کیسه کرده اند و دم برنمی آورند.

 تغییر محاسبات حکام منطقه
حکام منطقه که اخیرا به ظاهر چرخش راهبردی به سمت ایران کرده 
بودند، هنوز با غمزه های اسرائیل غش می کردند و دل شان می رفت. 
حتی اخیرا برای اسرائیل به جای باب المندب، کریدور زمینی باز کرده 
بودند. با حمله تنبیهی ایران به اسرائیل فهمیدند آن سبو بشکست و آن 

پیمانه ریخت و حساب کار دست شان آمد.

 تقویت ایران در منطقه و جهان
سال ها تبلیغ می شد که اسرائیل و آمریکا از قدرت های 
برتر دنیا هستند. کسی فکر نمی کرد که بتوان به اسرائیل 
حمله کرد، آن هم از داخل ایران.حالا به عیان جلوی چشم 
مردم ایران و جهان حمله ای صورت گرفت که قدرت نظامی 
و امنیتی و جرأت حمله به طور ملموس بروز کرد. حتی 
خود نظامیان به صورت عملی و در صحنه واقعیت قدرت 
نظامی خود را سنجیدند. اقتدار برتر ایران در جان ها و 

دل ها تثبیت شد.

افسانه شکست ناپذیری اسرائیل 
 سال ها اسرائیل نقطه امن شناخته می شد و بیش از 60درصد ساکنان 
اسرائیل به خاطر رفاه و امنیت در آنجا ساکن شده بودند. اما با حمله 
موشکی-پهپادی ایران و پیش از آن، حماس، دیگر هیچ نقطه ای از 
سرزمین های اشغالی احساس امنیت ندارد. حتی سامانه های پدافندی 

و گنبد آهنین نیز نتوانستند امنیت را حفظ کنند.

تغییر موازنه قدرت در دنیا
سازوکارهای جهان براساس ابرقدرت ها چیده شده است. ایران با این 
حمله خودش را به عنوان یکی از 3 ابرقدرت نوظهور آسیا به دنیا شناساند.

بازدارندگی راهبردی اسرائیل بعد از این در وضعیت ضعف است.محاسبات 
اسرائیل در ضربه زدن به ایران با فهمی که از کف توان ایران به دست آورد، 

تغییر می کند. معادله جدید ایران در منطقه
ایران برای منطقه پسااسرائیل، نقش 
محوری دارد و الگوی کشورهای مسلمان 
می شود. به این ترتیب، بر محور نرم افزار 
ایران، اتحاد اسلامی بین المللی شکل 

خواهد گرفت. 
 سردار سلامی: ما معادله جدیدی 
درست کردیم و هر کس و هر جا را بزند، 

می زنیم.

 ظهور ایران قوی در منطقه، الهام بخش دوران پسااسرائیل
اسرائیل قرار بود با هژمونی خود در بین مسلمانان، جلوی قیام مقابل 
غرب و اتحاد مسلمین را بگیرد. این هژمونی وقتی نباشد هزینه 
موجودیتش به فایده اش نمی ارزد.ظهور ایران قوی باعث خواهد شد 

هزینه بودن اسرائیل به فایده اش نیارزد؛ چون هژمونی او نابود شد.

 محبوبیت جدی ایران بین مسلمانان
بعد از عملیات طوفان الاقصی، از محبوبیت ایران به دلیل 
اینکه به صورت مستقیم اسرائیل را هدف قرار نمی داد، 

کاسته شده بود که با این عملیات جبران شد.

 اثبات عقلانیت در انتخاب و سبک عملیات 
 اقتدار مسلمانان و تقویت راهبرد مقاومت پس از حمله

 محبوبیت و تثبیت راهبرد مقاومت در مقابل سازش 
 اثبات عقلانیت و بهنگامی در انتخاب زمان و سبک عملیات

 شکست طرح دامنه دارکردن جنگ
با توجه به شکست اهداف رژیم صهیونیستی پس از طوفان الاقصی )ازبین بردن 
حماس و آزادی اسرای اسرائیل( بنای اسرائیل بر این بود که با درگیرکردن ایران در 
جنگ با خود، آمریکا و کشورهای اروپایی را هم به میدان بیاورد. مختصات عملیات 
وعده صادق آن قدر وسیع بود که آمریکا در موضع گیری ها، اسرائیل را دعوت به 

خویشتنداری می کند و عملا پشت اسرائیل را خالی کرد.

ناامنی اسرائیل و ضربات مهلک اقتصادی 
امنیت، شاه کلید اقتصاد اسرائیل است.سامانه های 
سه لایه پدافندی رژیم صهیونیستی عملا نتوانست 
برای این رژیم، بازدارندگی ایجاد کند و کارآمدی 
اصلی ترین پروژه های اقتصادی این رژیم مثل کریدور 

اروپا-هند با تردید جدی مواجه شده است.
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برخی رسانه های صهیونیست حمله مستقیم اسرائیل 
به ایران را جزو گزینه های پاسخ این رژیم به ایران 
می دانند، اما فارغ از اخبار، آیا اسرائیل در شرایط فعلی 
امکان حمله نظامی به ایران را دارد؟ این موضوع بررسی 

شده است.

چگونگی پاسخ مستقیم نظامی اسرائیل به ایران
F35 حمله با جنگنده های  

 حمله موشکی با محوریت موشک های بالستیک

دردسرهای حمله با جنگنده 
جنگنده های F35  از تجهیزات استراتژیک رژیم 
صهیونیستی است و اگراسرائیل  بخواهد با این جنگنده ها 

به ایران حمله کند،  عواقبی دارد.
1  به علت بعد مسافت، نیاز به سوخت رسانی هواپیماهای 
سوخت رسان آمریکایی دارد، اما ایالات متحده صراحتا 
گفته قرار نیست در پاسخ احتمالی اسرائیل به ایران 

نقش آفرینی کند.
2 مقامات آمریکایی می دانند که کوچک ترین نقش آفرینی 

در حمله احتمالی اسرائیل به ایران، منجر به واکنش سخت 
ایران به مقرها و نفرات نظامی آمریکا در منطقه می شود.

3 بایدن در سال پایانی ریاست جمهوری قرار دارد و 
به دنبال درگیری و دردسر جدید در خاورمیانه نیست.

4 امکان موفقیت کامل عملیات جنگنده های اسرائیلی 
علیه ایران به صورت جدی زیر سؤال است و این حمله برای 
اسرائیل ریسک بالایی دارد، چون احتمال مورد اصابت 
قرار گرفتن یا دچار مشکل شدن این جنگنده ها در عملیات 

طولانی علیه ایران وجود دارد.

5 اگر جنگنده ها در جریان حمله مورد اصابت قرار بگیرند، 
دچار نقص فنی شده و سقوط کنند و... علاوه بر تحت الشعاع 
قرار گرفتن کل عملیات، ضربه مهلکی به حیثیت نظامی 
اسرائیل در داخل و خارج از سرزمین های اشغالی وارد می شود.

بازخوردهای منفی حمله موشکی
امکان حمله موشکی رژیم صهیونیستی در شرایط فعلی 

وجود ندارد، چون این موشک ها هم  ویژگی خاصی دارند.
1 موشک های بالستیک رژیم صهیونیستی سلاح 

استراتژیک برای روز مباداست، بنابراین استفاده از آن 
برای یک حمله محدود آن هم با درنظر گرفتن هزینه های 

احتمالی باعث می شود این گزینه نیز کنار برود.
2  ریسک احتمال رهگیری یا افشای اطلاعات مربوط 
به نحوه کارکرد موشک ها ازجمله مواردی است که 

باعث می شود این گزینه قابلیت اجرا پیدا نکند.
3  اسرائیل تاکنون از موشک های بالستیک خود 

استفاده نکرده و به علت حفظ کامل محرمانگی تاکنون 
از آنها رونمایی هم نشده است.

 لایه اول: »انفعال ایران« در نبرد طوفان  
الاقصی خوراک رسانه ای بود که مدت ها تلاش 
می کردند ذیل کلان پروژه »تحقیر و یأس و 
انسداد« به کام ذهن مردم ایران ریخته شود و 
طبق معمول عده ای که کمشان هم زیاد است، 

تکرارش می کردند.
 لایه دوم: از این لایه اساسی تر اینکه بستر 
رسانه ای جدید که در ظاهر فضای گفت وگو و 
همفکری را فراهم می کند، در حقیقت نقش 
جدی ای در ایجاد جهان های موازی فکری و 
دو قطبی های اجتماعی دارد؛ به گونه ای که به 
مرور آدم ها در یک جغرافیای واحد، هیچ زبان 
مشترکی با هم ندارند. این نکته را اضافه کنیم 
به اینکه اساسا حاکمیت مجازی مدت ها ست در 
دست همان کسانی است که نسل کشی غزه را 
مدیریت می کنند  و آنها دنبال فروپاشی ایران و 

کل جبهه مقاومت در بستر فکری و مجازی اند.
 لایه سوم: از همه اینها جدی تر »خشیّت 
فرهنگی« بخشی از مردم مقابل ابهت غرب 
است. اینکه »او با یک دکمه چنان می کند« 
که ظریف می گفت یک جمله معنا دار فرهنگی 
است. اصلا بسیاری از آدم ها در ایران و 
کل جبهه مقاومت که تحلیل های غرب را 
می پذیرند و ذهنشان را به »مدیریت رسانه ای« 
غرب می سپارند، حقیقتا در عمق جانشان 
مقابل هیمنه غرب کرنش می کنند؛ این یک 

واقعیت از فرهنگ باقیمانده پهلوی است.
 آری، شما باید درگیر این جنگ رسانه ای- 
فرهنگی باشی تا بفهمی اگر چه عبور از فلاخن 
داوود و گنبد آهنین و پدافند اسرائیل، فرانسه، 
انگلیس و آمریکا و رسیدن به صحرای نقب و 
زدن پایگاه هوایی نواتیم، مهم بود اما مهم تر 
از همه آنها، عبور از این بستر چند لایه انفعال 

فرهنگی و رسانه ای بود.
 هماهنگی جریانات مختلف ایران حتی 
تا سلبریتی ها و بسیاری از خودتحقیرها و 
غربزده ها و برجامی ها و اصلاحاتچی ها که 
شاید آخرین بار در ماجرای شهادت حاج قاسم 
اینطور با هم یکصدا شده بودند)حول مظلومیت 
جمهوری اسلامی( حالا حول هیبت و اقتدار 
جمهوری اسلامی یکصدا شده اند. این عبور 
موشک ها از دوقطبی های غرب ساخته ساده 

نبود که اتفاق افتاد.
 سطح دیگر، عبور از رسانه های غربی بود. 
آچمز شدن نخست وزیر انگلیس در مصاحبه و 
عجز شورای امنیت در دادن حتی یک بیانیه 
و اقتدار ایران در موضع گیری که نه فقط از 
زبان سلامی و امیرعبداللهیان که حالا از زبان 
دشمنان ایران حتی شنیده می شد و شکستن 
تصویر انفعال ایران را هم جدی بگیرید که 

موشک ها از آن هم عبور کردند.
 و اما و هزار هزار اما، از همه مهم تر و اساسی تر 
ضربه موشک ها به آن فرهنگ عمیق ریشه دار 
»خشیّت مقابل هیبت پوشالی غرب« بود. 
موشک ها به آنجا خوردند و متزلزلش کردند. 
خیلی ها در عمق جانشان از خود می پرسند این 
همان اسرائیل کذایی بود، آن همان آمریکای 
رویایی بود که اینطور همه با هم تحقیر شدند؟ 
این پیروزی مهم تر بود. این را باید جشن گرفت. 
اینکه به قله نزدیکیم را ظاهربین ترین ایرانی ها 
هم تماشا کردند و در چشم خودتحقیرترین 
گفتمان ها هم فرو شد؛ این یک واقعه تماشایی 

بود.
 من شخصا بیشترین لذت را از این عبور 
تماشایی موشک ها از سطوح چند لایه فرهنگ 
غربزدگی بردم و سجده شکر بر خاک ایران 

کردم.

راه حل کوتاه و ساده بود؛ موشک خوردند و باید حیثیت 
برباد رفته شان را جبران می کردند. قابل پیش بینی بود چه 
خطی را می روند؛ ابتدا انکار و بعد هم رجزخوانی؛ تحقیر و بعد هم 
هراس افکنی. اما واقعیت این است که در این پروژه رسانه ای نیز 
به شکل آموزنده ای شکست خوردند. در جنگ روایت ها نیز پیروز 

میدان، روایت تنبیه بود؛ روایت وعده صادق.
سخنگوی ارتش اسرائیل در همان روز اول اعلام کرد 99درصد 
موشک ها و پهپادهای ایران را رهگیری کردیم. یعنی از حدود 
300موشک تنها 3موشک به هدف اصابت کرده است. خب، 
کم کم فیلم هایی منتشر شد که نشان می داد چقدر این ادعا 

ناشیانه است.
از آنجا که ادعا بی مبنا بود، دچار فراموشی شدند و یک عضو 
نظامی دیگر ارتش اسرائیل اعلام کرد تعداد موشک هایی که 
اصابت کرده، 9عدد است؛ یعنی رسیدند به 97درصد. اما ماجرا 

به اینجا هم ختم نشد چون مختصر فیلم هایی که در شبکه های 
اجتماعی منتشر شده بود، تعداد موشک های اصابت کرده را بیشتر 
نشان می داد تا اینکه کانال14 تلویزیون اسرائیل این ادعاها را 
تکذیب و روزنامه معاریوی اسرائیل موشک های رهگیری شده 
را 84درصد اعلام کرد. این بازی آنقدر ادامه داشت که در نهایت 
اسرائیلی ها اعلام کردند هر فیلم و عکسی که به نفع جمهوری 

اسلامی منتشر شود، جرم است و با آن برخورد می شود.
ناچار وارد گام دوم شدند؛ هراس و ترس از جنگ. هراس برایشان 
یک ثمره مهم داشت؛ افراد ممکن است در دل با تنبیه نظامی 
ایران همراه باشند اما از سر ترس، شعف درونی شان را کتمان 
کنند یا خلاف آن واکنش نشان دهند. ترس مقابل منطق آنها 
عمل می کند. ویژگی ترس همین است؛ اما همین ترس نیز 

ماندگار نبود.
اسرائیلی ها بعد از 2روز حیرت، این بار ناچار شدند مدعی جنگ 

شوند، اما همین نیز در شبکه های اجتماعی و رسانه های داخلی 
جدی گرفته نشد و با آن برخورد طنزآلود شد. علت نیز واکنش 
فوری مقامات کشوری و لشکری بود؛ اینکه بدون تعلل و در 

سطح بسیار وسیع تر و درهم شکننده تر از قبل پاسخ می دهیم.
و این یعنی شکستی تمام عیار در جنگ روایت ها. اما چرا شکست 

خوردند؟ 
واکنش سریع و جبهه ای شهروند رسانه ها در رسانه های 
اجتماعی. این اقدام هماهنگ و از سرمسئولیت با حمایت و 
پشتیبانی رسانه های اصلی و گروه های مرجع و نخبگانی و 
مسئول صورت گرفت. به نوعی یک وحدت و اجماع سیاسی و 

رسانه ای پشتیبان تنبیه اسرائیل بود.
این تجربه رسانه ای را نباید دست کم گرفت؛ چراکه اگر همواره 
جنگ روایت ها از اصل ماجرا مهم تر نباشد، کم اهمیت تر هم 

نیست.

یادداشت 1
شیخ علی مهدیان؛ استاد حوزه و دانشگاه

موشک بالستیک و عبور از پدافند چندلایه غربزدگی

یادداشت 2

در جنگ روایت ها هم شکست خوردند

آیا حمله نظامی مستقیم آیا حمله نظامی مستقیم 
به ایران در شرایط فعلی به ایران در شرایط فعلی 

امکان پذیر است؟ امکان پذیر است؟ 

نتیجه ای 
که باید گرفت

عملا احتمال حمله نظامی 
مستقیم اسرائیل بسیار پایین است 

و با کنارگذاشته شدن چنین گزینه ای، 
گزینه های دیگر مانند حمله به مواضع 
ایران یا گروه های مقاومت در عراق، 
سوریه و لبنان یا حملات سایبری و 

اقدامات خرابکارانه و امنیتی 
پررنگ می شود.

اعتراف به دروغ 99درصدی
شواهد متعددی از خود صهیونیست ها  درباره دروغ رهگیری 99درصدی پرتابه های ایرانی منتشر شده است

فقط 99درصد
صبح شنبه، درست چند ساعت پس از عملیات 
موشکی ایران علیه رژیم صهیونیستی، منابع 

رسمی در تل آویو آمار عجیبی ارائه کردند.
99درصد: »دانیل هاگاری« سخنگوی ارتش رژیم 
اسرائیل کمتر از یک روز پس از عملیات موشکی 
ایران اعلام کرد که 99درصد از حدود 300پهپاد 
و موشک شلیک شده توسط ایران ازسوی دفاع 

هوایی اسرائیل منهدم شده اند.
رهگیری همه پهپادها: نه فقط مقامات تل آویو، 
بلکه حتی آمریکایی ها نیز مدعی رهگیری تقریبا 
کامل همه موشک های ایران شدند و جو بایدن، 
رئیس جمهور آمریکا در این باره گفت که ما به 
اسرائیل کمک کردیم تا تقریباً همه پهپادها و 
موشک های شلیک شده را رهگیری و منهدم کند.

99درصد یعنی چه؟: همانگونه که بایدن هم 
گفته است، رهگیری 99درصدی موشک ها یعنی 
رهگیری تقریبا همه موشک ها و به معنای آن است 
که فقط 3موشک ایران به اهدافی در داخل رژیم 

صهیونیستی اصابت کرده است.

دروغگوی کم حافظه
ضرب المثلی فارسی هست که دروغگو را کم حافظه 
می داند و این ضرب المثل درباره مقامات امنیتی 

صهیونیستی هم صادق است.
دم خروس بیرون زد: دم خروس دروغ رهگیری 
99درصدی، زمانی بیرون زد که وال استریت 
ژورنال 2روز بعد از عملیات موشکی ایران 

با نقل قول از یک منبع نظامی در ارتش رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد که تعداد موشک های 
ایرانی اصابت کرده 9عدد بوده نه 3عدد که از این 
تعداد 5موشک بالستیک به پایگاه هوایی »نواتیم« 
و 4موشک نیز به پایگاه هوایی رامون در نقب 

برخورد کرده است.
99درصد به 97درصد رسید: با تأیید اصابت 
9موشک ایرانی در مناطق اشغالی، رهگیری 
99درصدی رژیم صهیونیستی و متحدانش 
در برابر عملیات ایران، به رهگیری 97درصدی 

کاهش یافت.

رهگیری موشک ها، 84درصد شد
در روزهای پس از عملیات ایران، آمارها و 
گزارش های دیگری منتشر شد که حتی درصد 
رهگیری سامانه های پدافندی  در جریان عملیات 

موشکی ایران را به زیر 90درصد می رساند.
اعتراف خبرنگار اسرائیلی: »تامیر موراگ« 
خبرنگار کانال 14تلویزیون اسرائیل دوشنبه شب 
و 2روز پس از حمله ایران، در پستی در شبکه 
اجتماعی ایکس  نوشت: »اینکه گفته شده 
99درصد )موشک ها و پهپادها( رهگیری شده، 
دقیق نیست. درصد واقعی خیلی کمتر از این 

است.«
چندین پایگاه؛ نه 2پایگاه: همچنین »اور 
فیالکوف« کارشناس امور نظامی در اسرائیل در 
گفت وگو با روزنامه معاریو اذعان کرد که ایران 3 
پایگاه در اسرائیل را هدف گرفته، نه 2پایگاه و این 
پایگاه ها شامل این موارد هستند: پایگاه هوایی 
نواتیم، پایگاه هوایی رامون و پایگاه راداری هرمون 

در بلندی های جولان.
افزایش موشک های اصابت کرده: با افزوده 

شدن پایگاه راداری هرمون به عنوان یکی دیگر از 
پایگاه  هایی که گفته شده با 6موشک ایرانی هدف 
قرار گرفته، آمار موشک های رهگیری نشده به 

15عدد رسید.
لو رفتن تصویر جنجالی: اگرچه سخنگوی 
ارتش ادعا کرده بود که هیچ پهپاد و موشکی 
موفق نشده از سد پدافند بگذرد و وارد پایگاه 
]راداری[ هرمون شود، اما کانال 14عبری در 
گزارشی با بررسی تصاویر اعلام کرد که پهپاد ایران 
از سد پدافند عبور و به پایگاه راداری هرمون هم 
اصابت کرده است. این تصاویر نشان داد که تعداد 
موشک های ایرانی به هدف رسیده در مناطق 

اشغالی حتی بیش از 15عدد است.
رهگیری 84درصدی: روز سه شنبه نیز روزنامه 
معاریو به نقل از کارشناسان نظامی اسرائیلی اعلام 
کرد که فقط 84درصد از پرتاب های ایران دفع شده 
و این آمار اصلا قابل مقایسه با آمار 99درصدی 

سخنگوی ارتش نیست.

تحریف واقعیت در جنگ روایت ها
اینکه اشغالگران درباره رهگیری موشک های ایرانی 
به روشنی دروغ گفتند، موضوع عجیبی نیست و 
تجربه ثابت کرده که تل آویو هیچ گاه حقیقت را 
نمی گوید؛ به ویژه  اگر خبرها مربوط به جنگ باشد. 
درواقع پنهان کردن و تحریف واقعیت، بخش ثابت 
سیاست رسانه  ای در ارتش رژیم صهیونیستی است، 
اما وقتی این رویه با شکست مواجه شد، به تهدید 

شهروندان روی آوردند.

تل آویو در بیانیه ای به ساکنان اراضی اشغالی هشدار داد از 
انتشارهرگونه عکس، فیلم و گزارش )به هر شکل( در مورد 
مکان های آسیب دیده و تعداد قربانیان که به نفع ایران است، 
خودداری کنند و در آن همچنین اضافه شده بود که درصورت 

گزارش گیری، پیگیری و اقدامات جدی انجام خواهد شد.
اداره سانسور: سانسور اخبار نظامی در اسرائیل، واحدی در 
اداره اطلاعات ارتش اسرائیل است که وظیفه انجام سانسور 
پیشگیرانه در مورد انتشار اطلاعاتی که ممکن است بر 
امنیت اسرائیل تأثیر بگذارد را بر عهده دارد. این بدنه توسط 

سانسور کننده ارشد اسرائیل اداره و از سوی وزیر جنگ 
منصوب می شود. وظیفه این اداره آن است که از انتشار 

اطلاعات مضر برای اسرائیل در رسانه ها جلوگیری کند.
باخت دوباره در جنگ روایت ها: با وجود اعمال 
محدودیت و ممنوعیت انتشار تصاویر مربوط به حملات 
موشکی ایران، اما گزارش ها و تصاویر پراکنده از این حملات 
منتشر شد؛ ازجمله نمایی از شهر الخلیل در مناطق اشغالی 
که موشک های ایرانی یکی پس از دیگری از آسمان 
آنجا عبور کرده و به اهداف از پیش تعیین شده اصابت 

می کند. انتشار این تصاویر بار دیگر به شکست تل آویو 
در جنگ روایت های این حمله منجر شد. 6 ماه پیش هم 
صهیونیست ها در جریان عملیات 7اکتبر، در ابتدا اعلام 
 کردند که 12هزار عضو حماس کشته شده اند ، اما بی.بی.سی 
گزارش داد که این رقم را راستی آزمایی کرده و به 2جواب 
متفاوت رسیده است؛ حتی پیش از آن عدد 6هزار نفر نیز اعلام 
شده بود. اعلام این آمارهای متناقض باعث شد تا کمتر کسی 
به آمار ارائه شده از سوی صهیونیست ها در جریان جنگ غزه 

اعتماد داشته باشد.

هشدار رسانه ای به صهیونیست ها

دروغگویی به روش تل آویو

آمارهای متناقض تعداد موشک های 
ایرانی اصابت کرده به اسرائیل

اولین روز 
پس از عملیات

%99
دومین روز 

پس از عملیات

%97

چهارمین روز 
پس از عملیات

%84

آمارهای متناقض درصد رهگیری 
موشک  های ایران به نقل از مقامات 

اسرائیل

 3
موشک

سخنگوی ارتش 
اسرائیل

 9
موشک

منبع نظامی 
ارتش اسرائیل

 25
موشک

روزنامه 
معاریو

 15
موشک

اور فیالکوف، 
کارشناس امور نظامی

آمارهای متناقض از تعداد پایگاه های  
هدف قرار گرفته توسط موشک های ایران:

روز دوم پس از عملیات ایران: 
پایگاه هوایی »نواتیم« و پایگاه هوایی 

»رامون« در نقب

روز سوم پس از عملیات ایران: 
پایگاه هوایی »نواتیم«، پایگاه 

هوایی»رامون« و پایگاه راداری »جبل 
الشیخ«

روز چهارم به بعد: 
برخی منابع از هدف قرار گرفتن 5 پایگاه 

نظامی خبر دادند

اگر از یک کودک با سطح سواد 
ابتدایی بخواهید که اعداد را از شماره 
1تا 20بشمارد، احتمالا خواهد شمرد؛ 

چون شمارش اعداد از 1تا 20حتی برای 
کودک کلاس اول دبستان هم کار سختی 
نیست. به نظر می رسد اما شمارش همین 
اعداد برای صهیونیست ها به یک 
چالش تبدیل شده؛ چون تا 5روز بعد 
از عملیات موشکی ایران علیه اهداف 
داخلی رژیم صهیونیستی، مقامات 

رسمی و منابع عبری زبان هنوز در حال 
شمارش تعداد موشک هایی هستند 
که از ایران به اهداف نظامی و امنیتی 
در مناطق اشغالی اصابت کرده است. 
از جاانداختن روایت جعلی رهگیری 
99درصدی موشک های ایرانی که به در 
بسته خورد تا هراس افکنی برای برخورد 

و پیگیری منتشرکنندگان تصاویر حمله 
ایران، فقط چند روز فاصله بود تا شکست 
صهیونیست ها در معرکه رسانه ای هویدا 
شود. در این گزارش بنا داریم تا نگاهی 
به باخت رژیم موقت صهیونیستی در 
روایت رهگیری موشک های ایرانی 

داشته باشیم.

رضا عموییگزارش1
روزنامه نگار
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